foris filij curas transferre maluisset. In his supplicij pendendis David memorabili documento fuit, Principum peccata non rarò subditis luenda, juxta illud :

Quidquid delirant Reges, plectuntur Achivi. Adeò verum est, Magna capita neque solis sibi vivere, si sanctè & feliciter vivant ; neque solis sibi cadere, si à virtute contingat excidere. Quamquam neque populus extra culpam ponendus, cujus cum Seba, homine perduelli, contra Davidem conspiratio inulta non potuit esse illi Tribunali, nihil quod impunitum abire sinat.

Pestem depulsam, anuus vitæ septuagesimus, regni quadragesimus, & utrinque supremus insequitur : nec ipse per omnia tranquillus. Rex corporis assiduo pæne rigore, paralytis in morem, confictus, vestimentorum openulla calefit. *Adonia* præterea filij, sese Regem creantis turbis & conjuratione ; *Betsabæ* verò lacrymis ac sollicitudine pro filio *Salomone* ; partium denique studijs, hinc in *Adoniam*, illinc in *Salomonem* ardentibus agitur. Non ergo magna sine mole, turbata componit : comitia regni, pene jam moribundus agit : ac vitâ tandem excedit. At nec postremus hic actus, acerbe necessitatis expers erat : quando Rex optimus, veniæ quidem per se pronior, Justitiæ tamen ad ultimum tenax ; oculis rorantibus, *Salomoni* successori, *Semeiæ* maledici, *Ioabique* siccarij, majestatis crimine pollutorum, cædem delegat. Ita non dicitur, quàm calamitatum plenior, exspirat. Ut interim angores prætereamus, ac formidines, quarum in *Psalmis* assiduò meminit : quibusque Regis

omnis posterior vita , tanquam lanceis hostilibus circumfessa, dispungebatur. Tanta malorum ilias, et unico lascivore oculorum, in fæminam conjecta, originem traxit.

NARRATIO LXXII.
REGIS SALOMONIS
DECORA.

3 Reg. 3. 4. 9. 10.

Ab Anno Mundi 3032. Ad Annum 3043. Ante
Christ. 1030. Ad Ann. 1006.

Salomon, Davidis ex Betsabea filius, regni que successor, mortalibus est documento, DEI non tantum iras, sed etiam dona timenda esse. Cujus initia cœlestis orditur favor, & sequentes progressus, initijs pares; extrema, plena sunt infamia & horrore. *Mens bona*, quam à DEO sortitus fuerat, donorum maximum, & inæstimabile, in regijs præsertim pueris: Odisse malum: in bonum propendere: ferri in sapientiam virtutesque, præclara ingenij tractabilitate: in omnes formas, velut cereum flecti; meritò Salomonis primas inter laudes memorantur. Non gratius ridet aurora diei serenissimæ; quàm ætas illa (cui se DEUS largiter infundebat) amabilitatem quandam, velut prodromos magnarum virtutum radios, in oculos, animosque omnium sparsos evibrabat, & intuentes mirificè sibi devinciebat. Inhæsit Salomoni ab adolescentia sitientissimus ardor, & æstimatio scientiæ immensæ; hanc vigilans perpetuò cogitabat; hujus